

Pesquisa de Preços

anexo I

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
RECURSO UNICO

1	UF	MT	2	Município	TABAPORÃ	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	ESTADUAL ALFREDO TREUHERZ				5	Telefone	66 98428-0768	
6	Endereço	AVENIDA DOS PRIMEIROS, S/Nº							
7	Responsável	SANDRA FABIANA LIMBERGER STOCKMANN				Assinatura			
9	À	Escola Alfredo Treuherz							

5 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS						
1	2	3	4	5	6	
Nº	Discriminação	Unid.	Quant. Metros	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)	
01	CONSTRUÇÃO DE UMA COMPOSTEIRA PARA O PROJETO DE RECOMPOSIÇÃO	UN		2.500,00	2.500,00	
						R\$ 2.500,00

- a) Avaliação da proposta
b) Critério de Avaliação das Propostas: 13
c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados
d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

16	Razão Social/Nome	WILLIAN MOREIRA DA COSTA		
16	Endereço	RUA CEARÁ SN		
17	CNPJ ou CPF	57.781.399/0001-66	18	RG


Willian M. do Costa

anexo I

1	UF	MT	2	Município	TABAPORÃ	3	Pesquisa nº		SEDUC/MT
4	Escola	ESTADUAL ALFREDO TREUHERZ				5	Telefone	66 98428-0768	
6	Endereço	AVENIDA DOS PRIMEIROS, S/Nº							
7	Responsável Diretora:	Sandra Fabiana Limberger Stockmann				8	Assinatura		
9	À								

QUADRO 1

e) O prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

16	Razão Social/Nome	NELSON DA SILVA SANTOS		
16	Endereço	AV. DAS FLORES		
17	CNPJ ou CPF	36.258.521/0001-90	18	CPF
19	Assinatura			

REMATAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Fone.: 6636011009

Vend.: 002 - LUCIANA

Orgamento 09:27:35

Pedido: 0174988

Data.: 08/12/2025

Cond.: 001 - A VISTA

Folha: 1

0

Cliente.: 00061 - C.D.C.E.E.E.B. ALFREDO TREUHERZ RU RECURSO UNICO

Endereco: AV.DOS PRIMEIROS

Bairro: NOVA FRONTEIRA

Cidade.: TABAPORA

Fone.: 36011070

DSC/CPF.: 07561306000166

RG/IE.: ISENTO

Codigo	Descricao	Referenc.	Emb.	Qtd.Emb.	Qtd.Ped.	Unitario	Desc.	Vir.	Total	SI
000907	TUJLO 8 FUR0S	UN		1,00	350,00	1,35	0,00		472,50	041
003042	CIMENTO CIPLAN	SC		1,00	5,00	55,50	0,00		277,50	041
001413	AREIA LAVADA TELES PIRES	T		1,00	2,00	140,00	0,00		280,00	041
002521	PEDRISCO	T		1,00	1,00	220,00	0,00		220,00	041
001053	TRILICA	MT		1,00	12,00	7,00	0,00		84,00	041
001102	X CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 BRANCA	UN		1,00	1,00	24,00	0,00		24,00	041
Quant. Produtos:	371,00	(+) Acresc. Financeiros.:			0,00	(+) Total Bruto.:			1.358,00	
(-) Descontos.:					0,00	(-) Valor Entrada.:			0,00	
(=) Total Liquido.:									1.358,00	

Comprador.:

Luciano

assinatura

EcoEnteaurto Sistemas

(45)3036-8600

TUDO PARA CONSTRUÇÃO

MARIO ADILSON TESSARI & CIA LTDA

CNPJ: 07.699.949/0001-70

CONSTRUSUL

[Se7e Sistemas]

ELIO CLOVIS SOUZA BASQUEIRA CNPJ: 09.371.184/0001-70 IE: 133508650
AV DOS PRIMEIROS, sn, LOTE 04 QDRA 28. NOVA FRONTEIRA.
TABAPORA - MT Cep: 78.563-000 Fone: (66)9 9612-3181 E-mail:
ELIOCSBASQUEIRA@HOTMAIL.COM

ORÇAMENTO

Nº Pedido: 006957

08/12/2025 - 09:54:30

Cliente: 73 - CDCE ALFREDO TREUHERZ	Vendedor(a): LARISSA
Endereço: AVENIDA DOS PRIMEIROS NOVA FRONTEIRA, SN. CENTRO	E-mail:
Cidade: TABAPORA - MT	Celular: (66) 9 9928-3709

Código	Nome do Produto	UM	Qtde	Valor Unitário	Valor Sub-Total	Valor Desconto	Valor Total
47 -	TIJOLOS 8 FUROS 9X19X19	UN	350,00	1,40	490,00	35,00	455,00
46 -	CIMENTO ITAU TODAS AS OBRAS 50KG A VISTA	SAC	5,00	57,00	285,00	0,00	285,00
49 -	AREIA MEDIA LAVADA TONELADA	TON	2,00	170,00	340,00	60,00	280,00
924 -	PEDRISCO TONELADA	TON	1,00	250,00	250,00	26,00	224,00
938 -	TRELIÇA 6 METROS	UN	2,00	52,00	104,00	16,00	88,00
1.164 -	CAIXA SIFONADA 100X50 PLASTICA MULTILIT	UN	1,00	25,00	25,00	7,00	18,00

Quantidade: 361	Total Bruto: R\$ 1.494,00
Itens: 6	Tota de Desconto: 144,00
Pagamento: 1 - A VISTA	Total Líquido: 1.350,00

"CONSAGRE AO SENHOR TUDO QUE FAZ, E OS SEUS PLANOS SERAO BEM SUCEDIDOS." PROVERBIOS 16:3



CONSTRUSUL

[Se7e Sistemas]

ELIO CLOVIS SOUZA BASQUEIRA CNPJ: 09.371.184/0001-70 IE: 133508650
AV DOS PRIMEIROS, sn, LOTE 04 QDRA 28. NOVA FRONTEIRA.
TABAPORA - MT Cep: 78.563-000 Fone: (66)9 9612-3181 E-mail:
ELIOCSBASQUEIRA@HOTMAIL.COM

ORÇAMENTO

Nº Pedido: 006957

08/12/2025 - 09:54:30

Cliente: 73 - CDCE ALFREDO TREUHERZ

Endereço: AVENIDA DOS PRIMEIROS NOVA FRONTEIRA, SN. CENTRO

Cidade: TABAPORA - MT

Vendedor(a): LARISSA

E-mail:

Celular: (66) 9 9928-3709

Código	Nome do Produto	UM	Qtde	Valor Unitário	Valor Sub-Total	Valor Desconto	Valor Total
--------	-----------------	----	------	-------------------	--------------------	-------------------	----------------

OBSERVAÇÃO: Valores deste orçamento são válidos por 7 dias!

Documento assinado digitalmente



LARISSA DOS SANTOS BASQUEIRA
Data: 08/12/2025 11:02:53-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Cliente: Escola Estadual Alfredo Trephertz

Base: Sinapi / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso

Base: eng. custos / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%

Endereço: Av. dos Primeiros - CENTRO, Tabapora - MT, 78564-970

Obra: Serviços gerais

Planilha Sintética Simples

Valores: Não Desonerado

BDI: 24%

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 4.449,12
1.1	PRÓPRIO		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	12,00	R\$ 98,50	R\$ 122,14	R\$ 1.465,68
1.2	PRÓPRIO		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M²	24,00	R\$ 10,00	R\$ 12,40	R\$ 297,60
1.3	PRÓPRIO		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M²	0,60	R\$ 910,00	R\$ 1.128,40	R\$ 677,04
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES DE ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS)	M²	24,00	R\$ 55,00	R\$ 68,20	R\$ 1.636,80
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE EXCAVAÇÃO DE TERRA PARA VALAS	SERV	1,00	R\$ 300,00	R\$ 372,00	R\$ 372,00
Total sem BDI								R\$ 2.803,00
Total do BDI								R\$ 1.646,12
Total								R\$ 4.449,12

Gabriel C.
ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00
ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS
Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B
Bairro: Santa Cruz
CEP 78.077-035
CUIABÁ - MT